Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

EDITAL DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL Nº 018/2024 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em exercício, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias; torna público o ato de prorrogação de prazo de

inscrição para o Processo Seletivo do edital nº 018/2024, para admissão de alunos para
o curso de especialização em Gerontologia e Saúde do Idoso, aprovado pela

Resolução Nº 002/2012 - CONSUNIV.

ETAPAS PERÍODO
HORÁRIO DE

ATENDIMENTO

Inscrição
05/03/2024 à

05/04/2024
Inscrições por e-mail

Homologação das inscrições 09/04/2024

Recurso 29/04/2024 Até as 17h

Resultado Preliminar 06/05/2024

Recurso 09/05/2024  Até as 17h

Resultado Final  13/05/2024

Matrícula dos candidatos aprovados
15/05/2024 à
23/05/2024

08 às 12h e 13h às 16h

Homologação dos candidatos

matriculados
04/06/2024

Previsão de início das aulas 20/06/2024

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 19 de
março de 2024.

 NILSON JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR
 Reitor da Universidade do Estado do Amazonas, em exercício

Folha: 128

		2024-03-19T16:09:54-0400

		2024-03-19T16:18:17-0400